Bewijsstukken die recht geven op een registratie in het
Register Sociale Hygiéne van de Lcsh gedurende de looptijd
van de genoemde crebo-nummers

DIPLOMA’S CREBO KWALIFICATIESTRUCTUUR VANAF 2015 PER OPLEIDING, PER SCHOOL

Albeda College
Naam diploma

Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

Alfa College
Naam diploma

Diploma Manager/ondernemer horeca
Diploma Manager/ondernemer horeca

Aventus
Naam diploma

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager/ondernemer horeca
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager/ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

De Rooi Pannen
Naam diploma

Diploma Gastheer/-vrouw

Diploma Bartender

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Gastronoom / sommelier

Diploma Manager / ondernemer café/bar
Diploma Manager / ondernemer fastservice
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Gastronoom / sommelier

Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

Drenthe College
Naam diploma

Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager/ondernemer horeca

Versie 26 september 2024

Crebo-
nummer
25170
25171
25184
25185

Crebo-
nummer
90303
25184

Crebo-
nummer
94153
90303
25171
25184
25185

Crebo-
nummer
94140
94151
94153
94161
94163
90301
90302
90303
25171
25169
25170
25184
25185

Crebo-
nummer
25170
25171
25184

Geldig vanaf:

2 juli 2024
2 juli 2024
2 juli 2024
2 juli 2024

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

29 mei 2024
1 september 2016
1 september 2016

Geldig tot:

2 juli 2029
2 juli 2029
2 juli 2029
2 juli 2029

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:
29 mei 2029

29 mei 2029
29 mei 2029



Deltion College
Naam diploma

Diploma Gastheer/-vrouw

Diploma Bartender

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager / ondernemer café/bar
Diploma Manager / ondernemer fastservice
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

Firda
Naam diploma

Diploma Gastronoom / sommelier

Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

Graafschap College
Naam diploma

Diploma Gastheer-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager/ondernemer horeca

Horizon College
Naam diploma

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager/ondernemer horeca

Koning Willem I College
Naam diploma

Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

MBO College Amersfoort
Naam diploma

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Manager / ondernemer horeca

Versie 26 september 2024

Crebo-
nummer
94140
94151
94153
90301
90302
90303
25171
25184
25185

Crebo-
nummer
25169
25170
25171
25184
25185

Crebo-
nummer
94140
94153
90303
25171
25184

Crebo-
nummer
25171
25184

Crebo-
nummer
25170
25171
25184
25185

Crebo-
nummer
94153
25171
90303
25184

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

29 mei 2024
29 mei 2024
29 mei 2024
29 mei 2024
29 mei 2024

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

29 mei 2024
29 mei 2024
29 mei 2024
29 mei 2024

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 januari 2018

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

29 mei 2029
29 mei 2029
29 mei 2029
29 mei 2029
29 mei 2029

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

29 mei 2029
29 mei 2029
29 mei 2029
29 mei 2029

Geldig tot:

1 juli 2028
29 mei 2029
1 juli 2028
29 mei 2029



MBO College Hilversum (ROC van Amsterdam)

Naam diploma

Diploma Manager / ondernemer café/bar
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

MBO Rijnland
Naam diploma

Diploma Gastheer/-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw

Noorderpoort
Naam diploma

Diploma Gastheer/-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Allround hospitality medewerker

Rijn IJssel
Naam diploma

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Gastronoom / sommelier

Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

ROC A12
Naam diploma

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager / ondernemer horeca

Versie 26 september 2024

Crebo-
nummer
90301
90303
25171
25170
25184
25185

Crebo-
nummer
94140
94153
94161
90303
25184
25185
25170
25171

Crebo-
nummer
94140
94153
90303
25171
25184
25185
25170
25843

Crebo-
nummer
94153
94161
90303
25171
25169
25170
25184
25185

Crebo-
nummer
25171
25184

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015

1 januari 2015

1 januari 2015

1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
29 mei 2024

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

29 mei 2024
29 mei 2024

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
29 mei 2029
29 mei 2029
29 mei 2029
29 mei 2029

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
29 mei 2029
29 mei 2029
29 mei 2029
29 mei 2029
29 mei 2029

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
29 mei 2029
1 juli 2028
29 mei 2029
29 mei 2029
1 juli 2028

Geldig tot:

29 mei 2029
29 mei 2029



ROC van Amsterdam
Naam diploma

Diploma Gastheer/-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Gastronoom / sommelier

Diploma Manager / ondernemer café/bar
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Gastronoom / sommelier

Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

ROC van Flevoland / MBO College Poort
Naam diploma

Diploma Manager/ondernemer horeca
Diploma Manager/ondernemer horeca

ROC Friese Poort
Naam diploma

Diploma Gastheer-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

ROC Landstede
Naam diploma

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

ROC Leiden
Naam diploma

Diploma Gastheer-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager/ondernemer horeca
Diploma Manager/ondernemer horeca
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw

ROC Midden Nederland
Naam diploma

Diploma Gastheer-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager/ondernemer horeca

Versie 26 september 2024

Crebo-
nummer
94140
94153
94163
90301
90303
25171
25169
25184
25185

Crebo-
nummer
90303
25184

Crebo-
nummer
94140
94153
94161
90303
25170
25171
25184
25185

Crebo-
nummer
25171
25170

Crebo-
nummer
94140
94153
94161
90303
25184
25170
25171

Crebo-
nummer
94140
94153
94161
90303

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028



Diploma Leidinggevende bediening
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager/ondernemer horeca

ROC Mondriaan
Naam diploma

Diploma Gastheer-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager / ondernemer café/bar
Diploma Manager / ondernemer fastservice
Diploma Manager/ondernemer horeca
Diploma Manager/ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende International
Hospitality

ROC Nijmegen
Naam diploma

Diploma Manager/ondernemer horeca
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager/ondernemer horeca

ROC NOVA College
Naam diploma

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager/ondernemer horeca
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager/ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

ROC Tilburg / NCVB
Naam diploma

Diploma Gastheer-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager / ondernemer fastservice
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

ROC van Twente
Naam diploma

Diploma Manager / ondernemer café/bar
Diploma Manager/ondernemer horeca
Diploma Gastheer-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Gastronoom / sommelier

Versie 26 september 2024

25170
25171
25184

Crebo-
nummer
94140
94153
94161
90301
90302
90303
25184
25185
25170
25171
26008

Crebo-
nummer
90303
25171
25184

Crebo-
nummer
94153
90303
25171
25184
25185

Crebo-
nummer
94140
94153
94161
95432
25171
25170

Crebo-
nummer
90301
90303
94140
94153
94161
94163

1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028



Diploma Gastronoom / sommelier

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager/ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

ROC West-Brabant (Curio)
Naam diploma

Diploma Gastheer-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Gastronoom / sommelier

Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Gastronoom / sommelier

Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

Scalda
Naam diploma

Diploma Gastheer-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager / ondernemer café/bar
Diploma Manager / ondernemer fastservice
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Gastronoom / sommelier

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

Stichting Gilde Opleidingen
Naam diploma

Diploma Gastheer-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

Summa College
Naam diploma

Diploma Gastheer-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Versie 26 september 2024

25169
25171
25184
25185

Crebo-
nummer
94140
94153
94163
94161
90303
25171
25169
25170
25184
25185

Crebo-
nummer
94140
94153
94161
90301
90302
90303
25169
25171
25170
25184
25185

Crebo-
nummer
94140
94153
94161
90303
25171
25170
25184
25185

Crebo-
nummer
94140
94153
90303
25171
25170

1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028



Vista College (voorheen Arcus College)
Naam diploma

Diploma Gastheer-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Gastronoom / sommelier

Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Manager / ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer
Diploma Leidinggevende international
hospitality

Diploma Allround hospitality medewerker

Vonk (voorheen ROC Kop van Noord-Holland)

Naam diploma

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening
Diploma Leidinggevende bediening
Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw

Zadkine
Naam diploma

Diploma Gastheer/-vrouw

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Gastronoom/sommelier

Diploma Manager/ondernemer café/bar
Diploma Manager/ondernemer horeca
Diploma Gastronoom/sommelier

Diploma Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Diploma Leidinggevende bediening

Diploma Manager/ondernemer horeca
Diploma Meewerkend horeca ondernemer

Borrelshop:

Crebo-
nummer
94140
94153
94161
90303
25169
25170
25171
25184
25185
25842

25843

Crebo-
nummer
94153
94161
25170
25171

Crebo-
nummer
94140
94153
94161
94163
90301
90303
25169
25171
25170
25184
25185

Geldig vanaf:

1 januari 2015

1 januari 2015

1 januari 2015

1 januari 2015

2 juli 2024

1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
2 juli 2024

2 juli 2024

2 juli 2024

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016

Geldig vanaf:

1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 januari 2015
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016
1 september 2016

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
2 juli 2029
2 juli 2029
2 juli 2029
2 juli 2029
2 juli 2029
2 juli 2029

2 juli 2029

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028

Geldig tot:

1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
1 juli 2028
23 april 2029
23 april 2029
23 april 2029
23 april 2029
23 april 2029

Onderstaande diploma’s geven in combinatie met positieve resultaten voor de theorie en
praktijkexamens van het keuzedeel Borrelshop recht op registratie in het Register Sociale Hygiéne

van de Lcsh.
Naam diploma
Eerste verkoper
Verkoopspecialist
Manager retail
Retailspecialist
Retailmanager

Versie 26 september 2024

Crebonummer Geldig tot:
25153 1 juli 2028
25155 1 juli 2028
25162/25502 1 juli 2028
25809 1 juli 2028
25807 1 juli 2028



